

July 02, 2025

The Corporate Service

Department **BSE Limited**

P J Towers, Dalal Street Mumbai - 400 001 Scrip Code: **533553** The Listing Department

The National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, Bandra- Kurla Complex

Bandra (East)

Mumbai - 400 051 Symbol: **TDPOWERSYS** TD Power Systems Limited (CIN -L31103KA1999PLC025071)

REGISTERED OFFICE & FACTORY: 27, 28 and 29, KIADB Industrial Area Dabaspet, Nelamangala Taluk Bengaluru Rural District Bengaluru – 562 111 India

Tel +91 80 229 95700 / 6633 7700 Fax +91 80 7734439 / 2299 5718 Mail tdps@tdps.co.in

www.tdps.co.in

Dear Sirs/Madam,

SUB: DISCLOSURE IN TERMS OF REGULATION 47 OF SEBI (LISTING OBLIGATIONS AND DISCLOSURE REQUIREMENTS) REGULATIONS 2015

In terms of Regulation 47 and other applicable provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) please find attached copies of Notice to shareholders published in the following newspapers in connection with transfer of unclaimed dividend and equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF).

- 1. Business standard (English-All editions) and
- 2. Eesanje (Bangalore edition).

Please take the above in your record.

Thanking You.

For TD Power Systems Limited

Bharat Rajwani

Company Secretary & Compliance officer

Encl: A/a

QUICKLY.

Bambrew secures ₹90 crore funding

Bengaluru: Sustainable packaging start-up Bambrew has raised ₹90 crore in a funding round led by Ashok Goel, former Managing Director of Essel Propack, along with Japanese venture capital firm Enrission India Capital. This investment will power R&D, scale the company's manufacturing and expand its presence in global markets, including West Asia and North America. OUR BUREAU

Zango Al raises \$4.8 m, led by Nexus Venture Partners

Bengaluru: Zango has raised \$4.8 million in a seed round led by Nexus Venture Partners with participation from South Park Commons. Others include Richard Davies, CEO of Allica Bank; Alan Morgan, Senior Partner Financial Services at McKinsey (EMEA) and Chairman Adfisco; Mark Ransford, Notion Capital, No Label Ventures and Start Ventures. Zango will expand into other verticals of financial services as well as into insurance and asset management. OUR BUREAU

Lupin floats dedicated arm for consumer healthcare business

IN THE RACE. The wholly-owned subsidiary will focus on growing the self-care market

Our Bureau

Drugmaker Lupin has created a separate entity for its consumer healthcare business. LupinLife Consumer Healthcare Ltd will be a wholly-owned subsidiary from July 1, the company

In a move similar to industry peers who created separate outfits for consumer healthcare, Lupin said, its specialised consumer healthcare entity will focus on India's rapidly growing self-care market. Drugmakers including Cipla, Glenmark and Mankind Pharma, besides international drugmakers Sanofi, to name a few, have adopted a similar strategy.

Anil Kaushal will lead Lupin's new independent entity as Chief Executive Officer, the company said, adding that the restructuring would enable enhanced fotargeted



HEALTHY MOVE. Earlier this year, Lupin had said it was transferring its OTC consumer healthcare business to a wholly owned subsidiary for ₹550-650 crore REUTERS

investments.

Earlier this year, Lupin said it was transferring its over-the-counter (OTC) consumer healthcare business to a wholly-owned subsidiary for ₹550-650 crore.

OTC BUSINESS

The rationale in separating OTC as an independent entity positioned it "to thrive in the rapidly growing OTC market while allowing it to sharpen its focus on core strengths in prescription

drugs," the company said.

The revenue of the OTC consumer healthcare business for FY24 for brands proposed to be hived off was about ₹148 crore, or about 1 per cent of the turnover of the company on a standalone basis for FY24 (₹14,666 crore), it added.

BRANCHING OUT

LupinLife Consumer Healthcare has emerged with its portfolio of scientifically formulated brands, including Softovac, Beplex Forte, Corcium and Aptivate, the company said.

Explaining why pharma industry players are choosing to spin-out consumer healthcare, Krishnanath Munde, Associate Director, India Ratings and Research Pvt Ltd said, companies were started and built with a pharma focus, and today they find they have strong consumer healthcare and OTC brands, as well.

Having achieved a certain size, they are carving-out consumer healthcare to streamline operations and focus between prescriptiondriven medicines business and OTC products (that would have a more FMCGstyle of promotion.)

Also, it will help bring in funds to fuel growth, as companies could look at a possible listing of the entity, he said. With the parent companies being listed entities, it would not be difficult for the subsidiary to also take that path, he said.

Dabur's Hajmola faces GST heat over candy versus ayurvedic tag

Shishir Sinha

Hajmola, a popular product of Dabur, is back in the news as the Directorate General of GST Intelligence (DGGI) has issued a show-cause notice on its classification whether it should be treated as normal candy or an ayurvedic preparation.

Officials confirmed to businessline that a show cause notice had been issued post completion of the investigation. Earlier, a summons was issued to the company, and it made certain submissions.

For normal candy, the GST rate is 18 per cent, while for ayurvedic preparations, it is 12 per cent.

A similar issue was raised during the pre-GST regime when the Supreme Court in 2002 dismissed an appeal filed by the Commissioner of Central Excise, Chandigarh, against a ruling by the erstwhile CEGAT (Central Custom, Excise & Gold Appellate Tribunal, now known as the Customs Excise and Appellate Tribunal CESTAT), or



The products are licensed under Ayurvedic and Unani Cosmetics Act, 1940

that Hajmola tablets are ayurvedic medicines.

After a ruling by the Allahabad High Court in 2016, Uttar Pradesh's Commercial Tax Department appealed against a ruling by a tribunal which held 'Chyawanprash,' 'Hajmola' and 'Hajmola Candy' are medicines for the purposes of tax.

The Department challenged the ruling by questioning "whether, on the facts and circumstances of the case, the tribunal was legally justified in holding these products to be medicines even though they are not sold in medical shops but

rather in general stores?" The court took note of the observation, which stated that Dabur India manufactured all three products for many years under a licence granted to it by the licensing officer of Ay-urvedic and Unani Services

under the Drug and Cosmet-

LICENCE CATEGORY

ics Act, 1940.

The tribunal held that for any product manufactured under a licence for a drug, the nature of the product would be that of a medicine. The place of sale is not a relevant criteria, it said.

Hajmola candy is the latest case under the issue of classification after donuts. Mumbai-based MOD received a ₹ 100 crore tax notice from the DGGI for allegedly misclassifying its donut. The chain is charged with paying a 5 per cent GST rate on donuts, claiming they qualify as restaurant services, instead of the 18 per cent tax applicable to bakery items. The matter is pending in the Bombay High Court, though the notice has been stayed.

'AI won't replace accountants, but those who ignore it might be replaced'

bl.interview

Aishwarya Kumar

Bengaluru

As AI continues to automate repetitive tasks across sectors, its influence is rapidly expanding into finance and accountancy. While accountants have always adapted to new tools, AI marks an inflection point for not just how work is done, but the very skills needed to stay relevant. According to Lucia Real-Martin, Executive Director-Relationships, Association of Chartered Certified Accountants (ACCA), "It's not the

How is the role of accountants set to change with AI coming

accountant who uses AI that

will be replaced, but the one

who doesn't."

Edited excerpts:

into the picture? The profession is moving from traditional numbercrunching to strategic decision-making. Future accountants will be required to excel in data governance, critical thinking, and leadership skills that go beyond automation. While AI will take over tasks like data mining and report generation, managing data integrity, identifying AI errors, and driving value will fall squarely on accountants. This evolution also reflects a shift in roles, from CFOs to Chief Value Officers.

How is ACCA updating its curriculum to stay ahead of these changes?

We're transforming our qualification to be not just future-fit but future-relevant. Technology, including AI, is embedded throughout the curriculum, from foundational levels to advanced areas like tax, audit, and per-

Meenakshi Verma Ambwani

Sony India aims to garner

revenue of ₹10,000 crore

The pace of technological and geopolitical change is accelerating, and companies need talent that is immediately productive.

LUCIA REAL-MARTIN Executive Director-Relationships

formance management. We've introduced employability skills much earlier, reflecting what employers now demand- graduates who can contribute from day one. We continue to emphasise applied knowledge but with a stronger focus on digital fluproblem-solving.

Are employers globally demanding more job-ready professionals?

Absolutely. Employers no longer have the luxury to train extensively post-hire. The pace of technological and geopolitical change is accelerating, and companies need talent that is immediately productive. Our curriculum changes are designed to meet that challenge.

Sustainability is gaining prominence. How is ACCA embedding sustainability in its curriculum?

Sustainability is embedded across the curriculum, but we're taking it a step further. It's now a core pillar of the qualification. As ESG and sustainability accounting become mainstream, future accountants must be equipped to lead in this space.

How important is the Indian market for ACCA?

We have over 80,000 stu-

Sony eyes ₹10,000 cr revenue in 2-3 yrs

dents and 3,000-5,000 members and affiliates.

There's strong mentum in regions like Kerala, Karnataka, Tamil Nadu, and Maharashtra. Global mobility is a major draw, our members can work in or return from international markets, especially with India's growing economic influence.

What kind of traction are you seeing in tier-2 and tier-3 cities?

We're actively expanding through partnerships with universities in non-metro cities.

We now have over 100 education partnerships, including with Christ University, Jain University, and State institutions like University of Mumbai and Bengaluru. We're also collaborating with IIMs across the country.

Is there a demand-supply gap in the accountancy talent pool in India?

Yes, and it's growing. Economic growth, policy reforms like GST and IFRS, and innovation across sectors are driving up demand for skilled professionals. But there's a noticeable shortage, especially in IFRS implementation and high-end financial analysis. That's why we're focusing on accessibilprofessional and development.

K.P.R. MILL LIMITED

(CIN: L17111TZ2003PLC010518) Cin: L1/1111/22U3PLC010518)

Registered Office: No.9, Gokul Buildings, 1st Floor,
A.K.S Nagar, Thadagam Road, Coimbatore - 641 001,

Phone: 0422-2478090; Fax: 0422-2207778; Website: www.kprmilllimited.com;
Corp.off: Phone: 0422-2207777 E-mail: corporate@kprmill.com

NOTICE OF 22ND AGM AND E-VOTING Pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 Notice is hereby given that:

The 22nd Annual General Meeting (AGM) of the Members of K.P.R. Mill Limited, Coimbatore will be held on Wednesday, the 30th day of July, 2025 at 02.30 P.M IST through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM").

The Company has sent the Notice of AGM / Annual Report to those shareholders holding shares of the Company as on 20° June 2025, **through e-mail to Members** whose e-mail addresses are registered with the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) / Depository Participants (DP) in accordance with the Circular No.14/2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs dated 8th April, 2020 read with Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being Circular No 09/2024 dated 19^{th} September, 2024 ("MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circulars dated 12^{th} May, 2020 and 03^{td}

) The AGM Notice along with the explanatory statement and the Annual Report for the Financial year 2024-25 is available and can be downloaded from the Company's website www.kprmilllimited.com and the websites of stock exchanges (i.e.) BSE Limited & National Stock Exchange of India Limited and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) www.evoting.nsdl.com.

Members can attend and participate in the Annual General Meeting through VC / OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members attending the meeting through VC / OAVM shall be counted for the purposes of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 the Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions as set forth in the Notice of the AGM using remote electronic voting system ("remote e-voting") provided by NSDL. Additionally, the Company is also providing the facility of voting by electronic means during the AGM ("e-voting during the AGM"). Detailed procedure for remote e-voting / voting during the AGM is provided in the Notice of the AGM. For further details in connection with e-voting, members may also visit the website www.evoting.nsdl.com.

6) The Board of Directors of the Company has appointed Mr. A. Vetrivel Chartered Accountant (FCA 25028) as Scrutinizer to scrutinize the voting process in a fair and transparent manne

Members are requested to carefully read the instructions given for voting through e-voting in the AGM Notice. Members are also requested to note

	uiei	: following.				
	1	Date of completion of dispatch of Notice/ Annual Report by E-mail	Tuesday, 01 st July, 2025			
	2	Date and time of commencement of remote e-voting	Sunday, 27 th July, 2025 (09:00 A.M. IST)			
	3	Date and time of end of remote e-voting	Tuesday, 29 th July, 2025 (05:00 P <u>.</u> M IST)			
	4	Cut-off date for determining the members eligibility for e-voting / remote e-voting	Wednesday, 23 rd July, 2025			

8) Members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to cast their vote through e-voting during the AGM. Members who have voted through remote e-voting shall be eligible to attend the AGM however they shall not be eligible to vote at the meeting.

 A Person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or e-voting at the AGM. The voting rights of members shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date.

0) Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company, after the Notice has been sent electronically by the Company and holds shares as of the cut-off date, may obtain the login id and password by sending a request to www.evoting.nsdl.com.

1) However, if he/she is already registered with NSDL for remote e-voting then he/she can use his/her existing User ID and Password for casting the votes In case the shareholder's email ID is already registered with the RTA / DP, login details for e-voting are being sent on the registered email address 12) For details relating to remote e-voting, please refer to the Notice of the AGM. If

you have any queries relating to remote e-voting, please refer to the "Frequently Asked Questions (FAQs)" and e-voting user manual for shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com or call at : 022- 4886 7000 or send a request at evoting@nsdl.com. The result of voting will be announced by the Company in its website

www.kprmilllimited.com and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) and also will be intimated to the Stock Exchanges in which the Company's equity shares are listed.

TDS ON DIVIDEND

www.kprmilllimited.com

As per the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, the dividends paid or distributed by a Company after 1st, April, 2020 shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall deduct Tax at Source (TDS) at the time of making the final dividend.

Members are requested to submit the documents in accordance with the provisions of Income Tax Act, 1961 at investor.ndmlrta@ndml.in This public notice is also available in the company's website

For K.P.R. Mill Limited

Place: Kochi

Date: 02.07.2025

TD POWER SYSTEMS LIMITED

Registered Office: #27, 28 & 29 KIADB Industrial Area Dabaspet Nelamangala Taluk, Bangalore -562 111, India Tel.: +91 80 2299 5700, 6633 7700; Fax: +91 80 2773 4439. Website:www.tdps.co.in; E-mail: investor.relations@tdps.co.in

NOTICE

(FOR ATTENTION OF EQUITY SHAREHOLDERS OF TD POWER SYSTEMS LIMITED) Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

The Equity Shareholders of TD Power Systems Limited ("the Company") are hereby informed that in accordance with the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ('Act') read with Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('the Rules'), the shares on which dividend is unclaimed for seven consecutive years shall be transferred to the IEPF in the manner prescribed under the Rules

The Company has also sent a letter at the latest available address to the shareholder reminding him/her to claim/encash the dividends. However, in the absence of any claim received by the Company or it's Registrars & Share Transfer Agents (MUFG Intime India Private Limited) on or before November 01, 2025, the unpaid dividend for the year 2017-18 along with the shares shall be transferred to IEPF in compliance of the applicable Rule The details of the shareholders and shares held by him/her (as on June 27, 2025) which will be transferred to IEPF if the

unclaimed dividends are not claimed on or before November 01, 2025, are available on the website of the Company viz. www.tdps.co.in. It may be noted that, post transfer to IEPF, all benefits accruing on such shares, shall also be transferred to IEPF in compliance of the Rules

The shareholder at any time after the transfer is effected can claim such dividend, shares and benefits accrued thereon from IEPF authority, after following the procedure laid down in the Rules.

To claim the above unpaid dividend before November 01, 2025 if any information/clarification, the shareholder may write to or contact our RTA M/s. MUFG Intime India Private Limited., C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Tel No.: (022) 49186270 email: rnt.helpdesk@linkintime.co.in/ epf.shares@linkintime.co.in

For TD Power Systems Limited

Bharat Rajwani Company Secretary

Geojit Financial Services Ltd.

Place: Bengaluru

Date : July 02, 2025

Reg.Office: 34/659-P, Civil Line Road, Padivattom, Kochi - 682024

CIN: L67120KL1994PLC008403. Ph: 0484 -2901000, Fax: 0484 - 2979695, Email: mailus@geojit.com, www.geojit.com



NOTICE OF 31ST ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 31st Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Friday, 25th July, 2025 at 4.00 p.m. through Video Conferencing (VC) or other audio visual means (OAVM) in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made there under and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with the Ministry of Corporate Affairs General Circular No. 20/2020 dated 05th May, 2020 along with other applicable Circulars issued by the MCA and SEBI to transact the businesses set out in the notice calling the AGM. Facility for appointment of proxy will not be available for the AGM and hence the requirement of attaching the Proxy Form and Attendance Slip has been dispensed herewith and are not annexed to the Notice of 31st AGM.

The Notice of the 31st AGM and the Annual Report including the Financial Statements for the year ended 31st March, 2025 will be sent only by e-mail to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants, in accordance with MCA Circular(s) and SEBI Circular. Members can join and participate in the 31st AGM through the VC/OAVM facility only. The instructions for joining the 31st AGM and the manner of participation in the remote electronic voting or casting vote through the e-voting system during the 31st AGM are provided in the Notice of the 31st AGM. The attendance of the Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of ascertaining the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The Notice of the 31st AGM and the Annual Report will also be made available on the Website of the Company at www.geojit.com and in the Website of BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India at www.nseindia.com.

Members whose e-mail addresses are not registered with the depositories can register the same for obtaining login credentials for e-voting for the resolutions proposed in this notice in the following manner:

• For Physical Shareholders- Please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to Company email ID: companysecretary@geojit.com or to RTA of the Company at coimbatore@in.mpms.mufg.com;

For Demat Shareholders- Please update your email id and mobile no. with your respective Depository Participant (DP). This is mandatory while E-voting and joining virtual meetings through the Depository;

• The members shall update their bank account details with the Company at email ID: companysecretary@geojit.com or to RTA of the Company at coimbatore@in.mpms.mufg.com or with your respective Depository Participant (DP) for the purpose of receiving dividend directly in bank accounts through Electronic Clearing Service (ECS) or any other means;

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with MCA Circular/s and the SEBI Circular.

For Geojit Financial Services Ltd

Liju K Johnson Company Secretary



over the next few years, fuelled by various categories including audio, gaming devices, TVs and digital signage. The company on Monday expanded its Bravia Theatre portfolio with the launch of two soundbars, in a bid to strengthen its presence in the audio segment. Sunil Nayyar, MD, Sony

India, said the company aims to increase its market share in the soundbar segment to 50 per cent from the current share of about 39-40 per He added that the com-

pany is witnessing strong

growth in the overall audio

The Bravia Theatre Bar 6 has been priced ₹39,990 and will be made available from July 1, while the Bravia Theatre System 6 has been priced ₹49,990 and will go on sale from July 3.

INTEGRATED SYSTEM

"By bringing our home theatre products under the Bravia brand, we are creating a truly integrated entertainment ecosystem. As Indian consumers increasingly demand richer audio-visual experiences, we are confident that this range will set a new benchmark in the premium home entertainment seg-

ment," he added. Talking about the company's growth plans, Nayyar said, "Overall, we are looking to garner revenues to the tune of ₹10,000 crore in the next 2-3 years. Despite a tough year for the industry, as a company we grew in FY25 in nearly double digits. This year, with the launch of new products, we are expecting to see stronger growth." The company ended FY24 with revenue of ₹7,664 crore.

SCREEN SIZE MATTERS In the television business,

"while the 32 inches sub-segment is shrinking, the 44 inches segment is stable. There is strong growth visible in 55 inches and above sizes over the past three years. In fact, 75 inches and above sizes are growing at a pace," Nayyar explained.

ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ 2500 ಕೋಟಿ ರೂ. ವ್ಯವಹಾರ



ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು,ಜು.2 - ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ 52 ಶಾಖೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಈ ಮೂಲಕ 2500 ಕೋಟಿ ರೂಗಳ ವ್ಯವಹಾರ ವಹಿವಾಟು ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಶ್ರೀರಾಮಪ್ಪ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಾಗಿ ಕಳೆದ 40 ವರ್ಷಗಳ ಸುದೀರ್ಘ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವ ನಾರಾಯಣ್ ನಾಯಕ್ರವರಿಗೆ ಬೀಳ್ಕೊಡುಗೆ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಈವರೆಗೆ ಶೇ.90 ರಷ್ಸು ರೈತರಿಗೆ ಸಾಲಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಜಿಲ್ಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ರೈತರು ಈ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಸದುಪಯೆ ೋಗಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಮನವಿ ಮಾಡಿದರು.

ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ದೊರೆಯುವ ಸಾಲಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರು, ಮನೆ, ಶಿಕ್ಷಣ ಸಾಲ, ಬೆಳೆಸಾಲ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಾಲ ತಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲೂ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಗ್ರಾಹಕ ಸೇವೆಯೊಂದಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ 52 ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿಯೂ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರು.

ನಿವೃತ್ತರಾದ ನಾರಾಯಣ್ನಾಯಕ್ ಅಭಿನಂದನೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿ, ಸೇವೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಮಾತನಾಡಲು ಇದು ಕೊನೆಯ ಅವಕಾಶ. 1985 ರ ಫೆ.19 ರಂದು ನೇಮಕವಾದೆ. ಬಡತನದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಮುಗಿಸಿದ ನನಗೆ ಈ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಸಿಗಲು ಎಸ್ಬಿಐನಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ನೇಹಿತ ಆನಂದ ಎಂಬುವವರು ನನಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸ್ಥರಿಸಿದರು.

ಬಾಲ್ ಬ್ಯಾಡ್ನಿಂಟನ್ ಕ್ಯಿಡೆಯಲ್ಲಿ ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದ ನಾನು ಕೀ,ಡಾ ರಂಗದಲ್ಲೇ ಮುಂದುವರೆಯಬೇಕ ೆಂದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ.ಆದರೆ, ಸ್ನೇಹಿತರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಪಡೆದು ಇಂದಿಗೆ 40 ವರ್ಷ, ಮೂರು ತಿಂಗಳು ಹನ್ನೆರಡು ದಿನಗಳ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸೇವೆ ತೃಪ್ತಿ ತಂದಿದೆ, ಜಿಲ್ಲೆಯ 32 ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು.

ಇಂದಿನ ಯುವಕರು ಸಮಯ ಪಾಲನೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಜೊತೆಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಶಿಸ್ತು ಇಟ್ರುಕೊಂಡಾಗ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಬರಲು ಸಹಕಾರಿಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕಿವಿಮಾತು ಹೇಳಿದರು.

ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೌಲ್ಯಮಾಪಕರ ಸಂಘದ ರಾಜ್ಯಾಧ್ಯಕ್ಷ ರುದ್ರಯ್ಯಾಚಾರ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರಾಜೇಶ್ ಮಾತನಾಡಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಗಾ, ಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೌಹಾರ್ದತೆಯಿಂದ ನವಯುವಕನಾಗಿ 40 ವರ್ಷಗಳ ಸುದೀರ್ಘ ಉತ್ತಮ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನಿವೃತ್ತರಾಗುತ್ತಿರುವ ನಾರಾಯಣ್ ನಾಯಕ್ ಅವರಿಗೆ ಸಂಘದ ವತಿಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು-ಕೊಡಗು ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಗೌರವ ಸಮರ್ಪಣೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

ತಮಿಳು ಕಾಲೋನಿ ಒತ್ತುವರಿ ತೆರವಿಗೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿ ಜಾಥಾ



ಮಂಡ್ನ,ಜು,2 - ನಗರದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಸಮೀಪ ತಮಿಳು ಕಾಲೋನಿ ಸೇರಿದಂತೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಒತ್ತುವರಿ ತೆರವುಗೊಳಿಸಬೇಕು, ಒತ್ತುವರಿದಾರರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಆಗ್ರಹಿಸಿ ಮಂಡ್ಯನಗರದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಕನ್ನಡ ಪರ ಸಂಘಟನೆಗಳು ಬೈಕ್ರಾಲಿ ನಡೆಸಿದವು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಕ್ಷಣಾ ವೇದಿಕೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರೈತ ಸಂಘ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಷ್ಟ್ರಸಮಿತಿ ಹಾಗೂ ಕರುನಾಡ ಸೇವಕರು ಸಂಘಟನೆ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ನಗರದ ವಿವಿಧಡೆ ಬೈಕ್ ಜಾಥಾ ನಡೆಸಿದರು.

ಒಳರೋಗಿಗಳು ಮಾತ್ರವಲ್ಲದೆ ಪ್ರತಿ ನಿತ್ಯ ಮೂರು ವಾಸಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕೆಲ ಬಲಾಡ್ಯರು ಮೆಡಿಕಲ್ ಸಾವಿರಕ್ಕೂ ಅಧಿಕ ಹೊರರೋಗಿಗಳು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕಾಲೇಜು ಜಾಗವನ್ನು ಆಕ್ರಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ. ಐನೂರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಇಲ್ಲಿ ದೂರಿದರು. ರ್ಯಾಲಿಯಲ್ಲಿ ರೈತಸಂಘದ ಸುನಂದ ಎಂಬಿಬಿಎಸ್, ನೂರಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಮಂದಿ ಪ್ಯಾರಾ ಜಯರಾಂ, ಕರವೇ ಶಿವರಾಮೇಗೌಡ, ನಾಗಣ್ಣಗೌಡ, ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಹಲವು ಕೊರತೆಗಳ ಶಂಕರೇಗೌಡ, ರಮೇಶ್ಗೌಡ, ಎಸ್.ನಾರಾಯಣ್ ನಡುವೆ ಮಂಡ್ನ ಮೆಡಿಕಲ್ಕಾಲೇಜು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಮತ್ತಿತರರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.

ವುಂಡ್ಯದ ಪ್ರಮುಖ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸತ್ರೆಯಾಗಿದೆ. ಈ ಮೆಡಿಕಲ್ಕಾಲೇಜು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೃದ್ರೋಗ ಆಸತ್ರೆ, ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡವರಿಗೆ ತಕ್ಷಣದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಒದಗಿಸಲು ಟ್ರಾಮಾ ಕೇರ್ ಮಲ್ಲಿ ಸೆಶಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ನಿರ್ಮಾಣವಾಗಬೇಕಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಜಾಗದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದು, ಎಲ್ಲ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದರು.

ಸ್ವತಂತ್ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಸ್ತತ್ರೆಗೆ 40 ಎಕರೆ ಭೂ ಸಾಧೀನವಾಗಿದರೂ ಅದರಲ್ಲಿ 26 ಎಕರೆ ಮಾತ್ರ ಸ್ಕಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ. ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡ ಎಂಟುನೂರು ಹಾಸಿಗೆಗಳ ಈ ಆಸತ್ರೆಗೆ ಇನ್ನುಳಿದ 14 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ತಮಿಳು ಕಾಲೋನಿ

ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ಕರ್ತವ್ಯ



ಮಂಡ್ನ,ಜು.2 - ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ತಮ್ಮ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪರಿಸರದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿ ಹೊಂದಿ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಲು ಬೆಳೆಸುವ ಮೂಲಕ ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶ ಎಂ. ಮಹೇಂದ್ರ ಅವರು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಳವಳ್ಳಿ ಪಟ್ಟಣದ ಹೊರ ವಲಯದ ಕ್ರಿಸ್ಕಲ್ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾನೂನು ಸೇವೆ ಸಮಿತಿ, ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ, ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ವಿಶ್ರ ಪರಿಸರ ದಿನಾಚರಣೆಯ ಅಂಗವಾಗಿ ಗಿಡ ನೆಡುವ ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿ ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಮಾನವನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ವಾಹನ ದಟ್ಟಣೆ,ಬೆಟ್ಟಗುಡ್ಡಗಳ ಹಸಿರು ಪರಿಸರ ಮಾಲಿನ್ಯ, ಮಣ್ಣಿನ ಸವಕಳಿ,ನದಿ,ಸಾಗರ ಮಾಲಿನ್ಯ ನೀರಿನ ಮೂಲಗಳ ನಾಶದಿಂದ ಜಾಗತಿಕ ತಾಪಮಾನ ತುಂಬಾ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದು, ಪರಿಸರಕ್ಕೆ ಮಾರಕವಾಗಿರುವ ಮಾನವ ಇನ್ನಾದರೂ ಜಾಗೃತನಾಗಿ ನಿಸರ್ಗ ರಕ್ಷಣೆಯ ಕಡೆ ಹೆಜ್ಜೆ ಹಾಕಬೇಕು. ಇಡೀ ಜೀವ ಕುಲ ಅಳಿಯದಂತೆ ಕಾಪಾಡಿ ಮುಂದಿನ ಪೀಳಿಗೆಗೆ ಶುದ್ದ ಪರಿಸರ ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಮಾಜ ಕಟ್ಟುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನಮ್ಮ ನಿಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ಕರ್ತವ್ಯಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಭವಿಷ್ಯದ ಪ್ರಜೆಗಳಾದ ಮಕ್ಕಳಿಂದಲೇ ಪ್ರಕೃತಿ ರಕ್ಷಣೆಯ

ಕಾರ್ಯ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಲಿ,ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಮುಕ್ತ ಸುಂದರ ಸಮಾಜವನ್ನು ಕಟ್ಟುವ ರೂವಾರಿಗಳಾಗಬೇಕು. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಇಂದಿನಿಂದಲೇ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿ ಹಿರಿಯರಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ನಿಂದ ಆಗುವ ದುಷ್ಪರಿಣಾಮದ ಜೊತೆಗೆ ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಲಿನ ಪರಿಸರ ಸ್ವಚ್ಛವಾಗಿರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸಿ ಎಂದರು.

ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಅರಣ್ಯ ನಾಶದಿಂದ ಮಾನವ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಿಗಳ ಸಂಘರ್ಷ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದು ಕಾಡನ್ನು ಹಾಳು ಮಾಡದೇ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಒಂದು ವನ ಎಂಬ ಘೋಷವಾಕ್ಯ ದೊಂದಿಗೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನೆಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಕರೆ ನೀಡಿದರು.

ಇದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶ ಎಂ.ಮಹೇಂದ್ರ ಅವರನ್ನು ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಸನ್ಮಾನಿಸಿ ಗೌರವಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರೊಬೇಷನರಿ ಎಸಿಎಫ್ ಮಧುರ,ಶಾಲೆಯ ಸಂಸ್ಥಾಪಕ ಸಿದ್ದರಾಜು, ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಾದ ಶಂಕರ್ ಸ್ವಾಮಿ, ವಕೀಲರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಡಿ.ಎಂ.ಸುಂದರ್, ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸಿ.ಎಂ. ನಟೇಶ, ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಕಂಠಸ್ವಾಮಿ,ಜಗದೀಶ್ ಇತರರು ಹಾಜರಿದ್ದರು.

THE TOPPE 02 ಜುಲೈ 2025

ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಚಲಿಸುವಾಗಲೇ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ <mark>ಯುವಕರ ಪ್ರಂಡಾಟ</mark>

ಹಾಸನ,ಜು.2- ಚಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡು ಲಾರಿ ಚಾಲಕನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆಗೆ ಯತ್ನಿಸಿ ಯುವಕರ ಪುಂಡಾಟ ಮೆರೆದಿರುವ ಘಟನೆ ಸಕಲೇಶಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಬಾಳುಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದೆ.

ಡಸ್ಟರ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ತೆರಳುತ್ತಿದ್ದ ಯುವಕರ ಗುಂಪು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಲಾಠಿ ಹಿಡಿದು ಲಾರಿಗೆ ಸೈಡ್ ಬಿಡದೆ ರಸ್ತೆ ತುಂಬೆಲ್ಲಾ ಬೇಕಾಬಿಟಿಯಾಗಿ ಚಲಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಲಾರಿಯನ್ನು ತಡೆದು ಚಾಲಕನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆಗೆ ಯತ್ನಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಲಾರಿಯ ಗ್ಲಾಸ್ ಕೂಡ ಒಡೆಯಲು ಮುಂದಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಭಯಗೊಂಡ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಬಳಿ ಲಾರಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ತೋಟದತ್ತ ಓಡಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ.

ಯುವಕರ ಪುಂಡಾಟ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೆರೆಯಾಗಿದ್ದು, ಪುಂಡಾಟ ಮೆರೆದ ಧೀರಜ್ ಹಾಗೂ ಕಾರನು ಸಕಲೇಶಪುರ ಠಾಣೆ ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ವಿಚಾರಣೆ ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದಾರೆ.

ಗ್ರಾಪಂ-ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಸುನೀತಾ ಆಯ್ಕೆ

ಬೇಲೂರು,ಜು.2 – ತಾಲೂಕಿನ ಕುಶಾವರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ನೂತನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಸುನೀತಾ.ಕೆ.ವಿ ಅವಿರೋಧವಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಯಾದರು.

ಕುಶಾವರಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದ ಚಂದ್ರಕಲಾ ರಾಜೀನಾಮೆಯಿಂದ ತೆರವಾಗಿದ್ದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಚುನಾವಣೆ ನಿಗದಿಯಾಗಿತ್ತು.

ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಚೌಡನಹಳ್ಳಿ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಸುನೀತಾ.ಕೆ.ವಿ,ಒಬ್ಬರೇ ನಾಮ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದ



ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಎಂ.ಮಮತಾ,ಚುನಾವಣಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮುಗಿದ ನಂತರ ಸುನೀತಾ.ಕೆ.ವಿ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಅವಿರೋಧವಾಗಿ ಸಹಕಾರದಿಂದಾಗಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷೆಯಾಗಿದ್ದು, ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಘೋಷಿಸಿದರು.

ನೂತನ ಅಧ್ಯಕ್ಷೆ ಸುನೀತಾ ಮಾತನಾಡಿ, ಪಂಚಾಯಿತಿಯಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರ ಇನ್ನುಳಿದಿರುವ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ

ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು, ಸದಸ್ಯರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಉತ್ತಮ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಮುಂದಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರು.

ಕುಶಾವರಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಹೇಮರಾಜು, ಸದಸ್ಯರಾದ ನಂದೀಶ್, ಮಂಜುನಾಥ್, ಸ್ರಾಮಿ, ಚಂದ್ರಕಲಾ, ವೇದಾ, ಅರೇಹಳ್ಳಿ ಪಿಎಸ್ಐ ಶೋಭಾ ಬೀರದಾರ್, ಪಿಡಿಒಅಶೋಕ್, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ದಿವಾಕರ್ ಸೇರಿದಂತೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿದ್ದರು.

ಕೆರೆ-ಕಟ್ಟೆ ತುಂಬಿಸಲು ಇಲಾಖೆಗಳ ಮೀನ್ಪಮೇಷ-ಆರೋಪ

ಹುಣಸೂರು, ಜು.2-ಲಕ್ಷಣತೀರ್ಥ ನದಿ ತುಂಬಿ ಹರಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ತಾಲ್ಕೂಕಿನ ಏತನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ನಾಲೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಕೆರೆಕಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಸಲು ಹಾರಂಗಿ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ ಇಚ್ಛಾಶಕ್ತಿಯನ್ನೇ ತೋರಿಸದೆ ಮೀನಾಮೇಷ ಎಣಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಸತ್ಯ ಎಂಎಎಸ್ ಫೌಂಡೇಶನ್

ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಆರೋಪಿಸಿದರು. ಮಾಧ್ಯಮದೊಂದಿಗೆ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿ, ಈ ಬಾರಿಯ ಮುಂಗಾರು ಮಳೆಯಿಂದಾಗಿ ಲಕ್ಷಣ ನೀರನ್ನು ಸದ್ಗಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತೀರ್ಥ ನದಿಯು ಮೈದುಂಬಿ ಹರಿಯುತ್ತಿದೆ. ಈ ನೀರನ್ನು ತಕ್ಷಣವೇ ಸದ್ಗಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೆ ಅಂತರ್ಜಲ ಹೆಚ್ಚುವುದಲ್ಲದೆ, ಜನಜಾನುವಾರುಗಳಿಗೆ ವರ್ಷಪೂರ್ತಿ ನೀರಿನ ಕೊರತೆ ನೀಗಲಿದೆ. ಅಲ್ಲದೆ ರೈತರ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಬಹಳ ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿವರಿಸಿದರು.

ಈ ಮೊದಲು ಸಣ್ಣ

ಹುಣಸೂರು ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಕಚೇರಿ ಮೈಸೂರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ದೂರುಗಳಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಸಂದನೆ ಸಿಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೇಸರ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು.

ಏತನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಂದ ಸುಮಾರು 100ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬಿಸುವ ಕೆಲಸ ಆಗಬೇಕಿದೆ.

ಲಕ್ಷಣತೀರ್ಥ ನದಿ ತುಂಬಿ ಹರಿಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಕೆರೆ ಕಟ್ಟೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬಿಸುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಹಾರಂಗಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಣ್ತ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಶೀಘ್ರವೇ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿ ಆಗ್ರಹಿಸಿದ ಅವರು, ಒಂದು ವೇಳೆ ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳ ಲಾಗುವುದು ಎಂದು

ಎಚ್ಚರಿಸಿದರು.

ಯುನೈಟೆಡ್ ಸ್ಪಿರಿಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

DIAGEO ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: 'ಯುಬಿ ಟವರ್', #24, ವಿಠ್ಮಲ್ ಮಲ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು -560 001 ಫೋನ್: +91 80 3985 6500; ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: +91 80 3985 6862 investor.india@diageo.com ವೆಬ್ಸ್ಟ್ರೆಟ್: www.diageoindia.com ಮೇಲ್: investor.india@diageo.com ಕಾರ್ಮೋರೇಟ್ ಐಡೆಂಟಿಟಿ ನಂಬರ್: L01551KA1999PLC024991

ಷೇರು ಪತ್ರಗಳು ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚನೆ ನೀಡುವುದೇನೆಂದರೆ ಮೂಲ ಷೇರು ಸರ್ಚಿಫಿಕೀಟ್ಗಳು ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುವುದು / ಸಿಕ್ಕದೆ ಇರುವುದು ವರದಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳಿಗ ಬದಲಾಗಿ ಡೂಪ್ತಿಕೇಟ್ ಷೇರು ಸರ್ಟಫಿಕೇಟುಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡ ಷೇರುದಾರರುಗಳಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಕೋರಿಕೆಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದು. ಈ ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಷೇರು ಸರ್ಟಫಿಕೇಟುಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಭಾವಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

-	ಕ್ರಮ	ಫೋಲಿಯೋ	ಷೇರುದಾರರ ಹೆಸರು	ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು	ಅಂತರದ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು	
	ಸಂಖ್ಯೆ	ನಂ.	acouse and			ಇಂದ	ವರೆಗೆ
	01	MS077185	ರಾಜ್ವಿಂದರ್ ಶರ್ಮಾ ಗೌರಿ ಶಂಕರ್ ಶರ್ಮಾ (ಮೃತ)	500	3073	721453236	721453735

ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಷೇರು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟುಗಳೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಧದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹರಿಸದಂತೆ ಈ ಮೂಲಕ ಸಲಹೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಡೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಷೇರ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟುಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕೆ ಆ ಷೇರುಗಳ ಮೇಲೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು/ಕ್ಲೇಮನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆತನ/ಆಕೆಯ/ಅವರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು/ಕ್ಲೇಮನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷ್ಟ್ಯಾದಾರ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಂಪನಿಯ ಇವರ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಗೆ ಈ ಸೂಚನೆ ಪ್ರಕಟವಾದ 7 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದು, ಆಮೇಲೆ ಯ ಆಕ್ಷೇಷಣೆ/ಕ್ಲೇಮನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಡೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಷೇರು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟುಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಮುಂದಾಗುವುದು.

ಯುನೈಟೆಡ್ ಸ್ಪಿರಿಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ

ಸ್ಥಳ: ಮುಂಬಯಿ ದಿನಾಂಕ : 01.07.2025 ಮಿತ್ತಲ್ ಸಂಫ್ವಿ



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ – ಹಿಂದೂ ಧಾರ್ಮಿಕ ದತ್ತಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸ್ಎಸ್ಟಿ/ಪಿಆರ್/ಗಿ.ಕ./11/2025-26

ದಿನಾಂಕ: 27-06-2025

2025ನೇ ಸಾಅನ ಶ್ರೀ ಗಿಲಿಜಾ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಹೋತ್ಸವದ ಪಮುಖ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರ :-

ಕ್ರ. ಸಂ.		ದಿನಾಂಕ	}		ಸಮಂ	ರು	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರ
1)	ది: (03-07-2025	ಗುರುವಾರ	ರಾತ್ರಿ	8.00	ಗಂಟೆಗೆ	ವರಪೂಜಾ ಮಹೋತ್ಸವ
2)	ది: (04-07-2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಸಂಜೆ	5.00	ಗಂಟೆಗೆ	"ಕಾಶೀಯಾತ್ರಾ" ಮಹೋತ್ಸವ ಮತ್ತು ರಾತ್ರಿ: 6.20 ರಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆಯೊಳಗೆ ಸಲ್ಲುವ ಶುಭ ಮಕರ ಲಗ್ನದಲ್ಲಿ "ಧಾರಾಮಹೋತ್ಸವ"
	ධ: (ධ: 1	08-07-2025 09-07-2025 10-07-2025	ಬುಧವಾರ ಗುರುವಾರ	ಸಂಜೆ		ಗಂಟೆಗೆ	ಕಪಿಲಾ ನದಿಯಲ್ಲಿ "ತೆಪ್ಪೋತ್ಸವ"
)ನಾಂಕ: 05_07_2025 ರಿಂಗ ದಿನಾಂಕ: 10_07_2025ರವರೆಗೆ ವಿವಿಗ ಸಾಂಸ್ಥತಿಕ ಕಾರ್ಯಕವುಗಳನ್ನು							

ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖೈಯಲ್ಲ ಭಾಗವಹಿಸಿ, ಶ್ರೀಯವರ ಕೃಪೆಗೆ ಪಾತ್ರರಾಗಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿದೆ. ಶ್ರೀ ೧೦ಜಾ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಹೋತ್ಸವದ ಅಜಾರ್ಯತ್ವ ಶ್ರೀ ಜೆ. ನಾಗಜಂದ್ರ ದೀಕ್ಷಿತ್, ಅಗಮಿಕರು, ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಕಂರೇಶ್ವರಸ್ವಾಮಿ ದೇವಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.

ಜಗದೀಶ್ ಕುಮಾರ್. ಎಂ ಡಾ: ಪಿ.ಶಿವರಾಜು (ಸೂಪರ್ ಟೈಂ ಸ್ಕೇಲ್) ಕ.ಆ.ಸೇ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾಂತರೆಡ್ಡಿ.ಜಿ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಡಾ॥ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಎಂ.ವಿ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಜಿಲಾಧಿಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು, ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಕಂಠೇಶ್ವರಸ್ವಾಮಿ ದೇವಾಲಯ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಹಿಂದೂ ಧಾರ್ಮಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಹಾಗೂ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ

ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಮೈಸೂರು

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: ಜುಲೈ 02, 2025

ಮತ್ತು ಧರ್ಮದಾಯ ದತ್ತಿಗಳ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

tdps ಟಿಡಿ ಪವರ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ಸ್ ಲಿಮಿಟಿಡ್

CIN: L31103KA1999PLC025071

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಚೇರಿ: # 27, 28 & 29, ಕೆಐಎಡಿಬಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶ, ಡಾಬಸ್ಪೇಟೆ ನೆಲಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು - 562 111. ಘೋ: + 91 80 22995700, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: + 91 80 7734439 ಇಮೇಲ್: investor.relations@tdps.co.in, ವೆಬ್ಸೈಟ್: www.tdps.co.in

(ಟಿಡಿ ಪವರ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ಸ್ ಲಿಮಿಟಿಡ್ನ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುದಾರರ ಗಮನಕ್ಕೆ) ಈಕ್ಕಿಟಿ ಷೇರುಗಳ ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ರಕ್ಷಣಾ ನಿಧಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ (ಐಇಪಿಎಫ್)

ಟಿಡಿ ಪವರ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ("ಕಂಪನಿ") ಈಕ್ಷಿಟಿ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 (ಅಕ್ಟ್) ಸೆಕ್ಟೆನ್ 124(6) ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸಂರಕ್ಷಣಾ ನಿಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಯಮ 6ರೊಂದಿಗೆ ಓದಲ್ಪಟ್ಟು (ಲೆಕ್ನಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ, ವರ್ಗಾವಣೆ ಮತ್ತು ಮರುಪಾವತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2016ರ (ನಿಯಮಗಳು), ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಸತತ ಏಳು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಕ್ಲೈಪ್ ಮಾಡದ ಷೇರುಗಳನ್ನು ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಐಇಪಿಎಫ್ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕಂಪನಿಯು ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಕ್ಲೈಮ್ ಮಾಡಲು / ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನೆನಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಇತ್ತೀಚಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದೆ. ಆದರೆ ನವೆಂಬರ್ 1, 2025 ಕ್ಕಿಂತ ಅಥವಾ ಮೊದಲು, ಕಂಪನಿಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಅದರ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟ್ (MUFG ಇನ್ ಟೈಮ್ ಇಂಡಿಯಾ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್) ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕುದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆ 2017–18 ವರ್ಷಕ್ಕೆ

ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಸೇರಿದಂತೆ ಷೇರುಗಳನ್ನು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಐಇಪಿಎಫ್ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ನವೆಂಬರ್ 1, 2025 ರಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ, ಕ್ಲೈಮ್ ಮಾಡದ ಲಾಭಾಂಶವಿದ್ದಲ್ಲಿ/ಕ್ಲೈಮ್ ಮಾಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಷೇರುದಾರರ ವಿವರಗಳನ್ನು (ಜೂನ್ 27, 2025 ರಂತೆ) ಐಇಪಿಎಫ್ಗ್ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಅದೇ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ಆದ www.tdps.co.in ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ. ಇಂತಹಾ ಷೇರುಗಳಿಂದ ಲಭ್ಯವಾಗುವ ಎಲ್ಲ ಗಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಸೇರಿದಂತೆ ಸಹ, ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಐಇಪಿಎಫ್ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದೆಂಬುದನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸುವುದು.

ಈ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಷೇರುದಾರರು ಅಂತಹಾ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಷೇರುಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಗಳಿಕೆಯನ್ನು, ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ

ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕ್ರಮ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಪಾಲನೆ ಮಾಡಿ ಯಾವಾಗಲಾದರೂ ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಕ್ಲೇಮು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪಡೆಯಬಹುದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ / ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣಗಳಿಗಾಗಿ ನವೆಂಬರ್ 1, 2025 ರ ಮೊದಲು ಮೇಲಿನ ಪಾವತಿಸದ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಕ್ಲೈಮ್ ಮಾಡಲು, ಆರ್ಟಿಎ ಮೆ. MUFG ಇನ್ ಟೈಮ್ ಇಂಡಿಯಾ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟಿಡ್. ಸಿ 101, 247 ಪಾರ್ಕ್, ಎಲ್.ಬಿ.ಎಸ್ ಮಾರ್ಗ್. ವಿಕ್ರೋಲಿ (ಪಶ್ಚಿಮ) ಮುಂಬೈ-400083, ದೂರವಾಣಿ +91 022-49186270; ಇಮೇಲ್: mt.helpdesk@linkintime.co.in/iepf.shares@linkintime.co.in ಇವರಿಗೆ

> ಟಿಡಿ ಪವರ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ಸ್ ಲಿಮಿಟಿಡ್ ಪರವಾಗಿ ಭರತ್ ರಜ್ಯಾನಿ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದಶಿಣ

ರೈತನೇ ಭಾರತೀಯ ಕಿಸಾನ್ ಸಂಘಟನೆಯ ನಾಯಕ

ತಿ.ನರಸೀಪುರ,ಜು.2 - ಭಾರತೀಯ ಕಿಸಾನ್ ಸಂಘವು ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸೀಮಿತವಾದ ಸಂಘಟನೆಯಾಗಿಲ್ಲ, ರೈತರಿಂದ, ರೈತರಿಗಾಗಿ,ರೈತರಿಗೋಸ್ತರ ಇರುವ ಸಂಘಟನೆ ಇದಾಗಿದ್ದು ರೈತನೇ ಈ ಸಂಘಟನೆಯ ನಾಯಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಭಾರತೀಯ ಕಿಸಾನ್ ಸಂಘಟನೆಯ ಪ್ರಾಂತ ಮಹಿಳಾ ಪ್ರಮುಖರಾದ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ಹೇಳಿದರು.

ಪಟ್ಟಣದ ಟಿಎಪಿಸಿಎಂಎಸ್ ರೈತ ಭವನದಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ಕಿಸಾನ್ ಸಂಘದ ತಾಲ್ಲೂಕು ಘಟಕದ ವತಿಯಿಂದ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿದರು. ಭಾರತೀಯ ಕಿಸಾನ್ ಸಂಘವು ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಗ್ರಾಮ,ತಾಲೂಕಿಗೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿಲ್ಲ.ಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ದಿಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ತನ್ನ ಕಾರ್ಯಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ವ್ಯಾಪಿಸಿಕೊಂಡು ರೈತರ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ ಎಂದರು.

ನಾಗಲಗೆರೆ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಮಾತನಾಡಿ, ರೈತರು ಒಗ್ಗೂಡಿ ತಮ್ಮ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ನಡೆಯಲಿರುವ ಭಾರತೀಯ ಕಿಸಾನ್ ಸಂಘದ ತಾಲೂಕು ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸುವ ಮೂಲಕ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ, ರೈತರು ಯಾವುದೇ ಆತಂಕ ಪಡೆದೆ ಧೈರ್ಯವಾಗಿ ಕಾನೂನಾತ್ಮಕ ಹೋರಾಟಕ್ಕೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸಭೆಗೆ ವಿವಿಧ ಗ್ರಾಮಗಳಿಂದ ಮುಕುಂದ, ಚೌಡನಾಯಕ,ಪೈಲ್ವಾನ್ ಕುಮಾರ, ಮಡವಾಡಿ ಸಹಕರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಮನವಿ ಮಾಡಿದರು.



ಜಿಲ್ಲಾ ಪ್ರಧಾನಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರವಿ ಗಂಡತ್ತೂರು ಮಾತನಾಡಿ, ರೈತ ಇಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗಳಿಗೆ ಅಲೆಯುವಂತಾಗಿದೆ. ಇದು ತಪ್ರಬೇಕಾದರೆ ರೈತರು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ತಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಗಳ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕಿಸಾನ್ ಸಂಘದ ತಾಲೂಕು ಸಮಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಿ ತಮ್ಮ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ರೈತರಿಗೆ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನಾಗಲಗೆರೆ ಶಿವಕುಮಾರ ಆಗಮಿಸಿದ್ದ ರೈತರು ಸಭಾಂಗಣದ ಮುಂದೆ ಗೋಪೂಜೆಯನ್ನು ಮಹೇಶ್, ಪ್ರಕಾಶ್, ತುಂಬಲ ಪ್ರಭು ಮತ್ತಿತರರಿದ್ದರು.

ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು. ಈ ವೇಳೆ ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಆಯರಹಳ್ಳಿ ಪ್ರಭುಸ್ವಾಮಿ, ಚನ್ನಪ್ಪ ಮಾ.ಸ .ಪ್ರವೀಣ, ಮಹದೇವಮ್ಮ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಚಂದ್ರೇಗೌಡ, ಮರಡೀಪುರ ನಾಗರಾಜು, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ,ಪುರಸಭೆ ಸದಸ್ಯೆ ರೂಪಶ್ರೀ ಪರಮೇಶ್, ಮಹದೇವ ,ಪ್ರಭು ,ಮಾದೇಶ, ಪರಮೇಶ್ ,ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ ಪ್ರಭಾಕರ, ಮರಿಸ್ತಾಮಿ, ಮಾಲಂಗಿ ಪ್ರಭುಸ್ವಾಮಿ, ಆನಂದ, ಮಹೇಶ್, ನಾಗಲಗೆರೆ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ, ಸಿದ್ದರಾಜು, ಮೇಗಡಹಳ್ಳಿ

ಗೌರವಯುತರಾಗಿ ಬದುಕಲು ಶಿಕ್ಷಣ ಬಹಳ ಮುಖ್ಯ

ಬೇಲೂರು,ಜು.2 - ಜೀವ ಇರುವವರೆಗೂ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಗೌರವಯುತರಾಗಿ ಬದುಕಲು ಶಿಕ್ಷಣ ಬಹಳ ಮುಖ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಏನಿದ್ದರೂ ನಮ್ಮಗುರಿ ಶಿಕ್ಷಣದತ್ತಲೇ ಇರಬೇಕೇ ಹೊರತು, ಬೇರೆಯತ್ತ ತಿರುಗಬಾರದು ಎಂದು ಅರೇಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಮಿತಿ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಕಡೇಗರ್ಜೆ ವಿಜಯರಾಜು

ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಪ್ರಥಮ ಪಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸ್ವಾಗತ ಹಾಗೂ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಮತ್ತು ಕೀ,ಡಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಸಮಾರಂಭ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು, ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಉತ್ತಮ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ



ಪಡೆದು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿರುವ ವಿಶೇಷ ಪ್ರತಿಭೆಯನ್ನು ಬೆಳಕಿಗೆ ತರುವಲ್ಲಿ ಸತತ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಬೇಕು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮಉಜ್ವಲ ಭವಿಷ್ಯದ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಪೋಷಕರು ಪಡುತ್ತಿರುವ ಕಷ್ಟವನ್ನು ಮನವರಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಅವರ ಅಭಿಲಾಷೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಅವರಿಗೂ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಗೌರವ ಹೆಚ್ಚಿಸಬೇಕು ಎಂದರು.

ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಉಪನ್ಯಾಸಕ ಹೆಚ್.ಎಸ್ .ಮಂಜುನಾಥ್ಮಾತನಾಡಿ, ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದು ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಉಪನ್ಯಾಸಕ ವೃಂದ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಮಿತಿ ಹಾಗೂ ಕಾಲೇಜಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೇರಿದಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿದ್ದರು.

ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಹಲವಾರು ಗೊಂದಲಗಳನ್ನು ನಿವಾರಿಸಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಪರಸರ ಪರಿಚಿತರರಾಗಲು ಇದೊಂದು ಉತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ. ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ವೇದಿಕೆಯ ಭಯ, ಆತಂಕ, ನಾಚಿಕೆಯನ್ನು ಹೋಗಲಾಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರು.

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಪರಮಶಿವಪ್ಪ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಮಿತಿ ಖಜಾಂಚಿ ಸೋಮನಾಥ್, ಎಸ್ಡಿಎಂಸಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಯುವರಾಜ್, ಉಪನ್ಯಾಸಕರಾದ ಸುಂದರೇಶ್, ಶಿವಕುಮಾರ್